IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. November 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Korrekturen zur Auflagenliste 3/2009

TITEL

AUFLAGENLISTE
gemeldet (ausgewiesen)

Durch einen Erfassungsfehler wurde die Zahl der
Auslands-Remittenden und dadurch Vrbreitung,
Verkauf und EV-Verkauf auf der IVW-Website und der
Auflagen-CD falsch ausgewiesen. Die richtigen
Zahlen lauten:

SCHONER WOHNEN

3/2009

davon Ausland

Verbreitung 23.864 (41.764)
Verkauf 23.181 (41.081)

Remittenden 19.864 (1.964)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. November 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
DENTAL SCOUT
1/2009
Supplement-Verkauf 0 (31.517)
Nicht-IVW-angeschl. 0 (10.800)
Sonstige Verbreitung ges. 55.866 (24.585)
2/2009
Supplement-Verkauf 0 (34.119)
Nicht-IVW-angeschl. 0 (10.500)
Sonstige Verbreitung ges. 59.417 (25.770)
3/2009
Supplement-Verkauf 0 (35.079)
Nicht-IVW-angeschl. 0 (11.090)
Sonstige Verbreitung ges. 59.360 (24.986)
EINFACH GUT AUSSEHEN
3/2009
Verbreitung 302.017 (300.000)
Freistiicke 302.017 (300.000)
Druck 302.417 (300.000)
HEILPRAKTIKER & VOLKSHEILKUNDE, DER
1/2007
Abo-Ex 9.378 (9.378)
dav. Mehrfach 0 (8.662)
dav. Mitgliederst. 8.662 (0)
davon Ausland
Abo-Ex 101 (101)
dav. Mehrfach 0 (60)
dav. Mitgliederst. 60 (0)
2/2008
Abo-Ex 9.428 (9.428)
dav. Mehrfach 0 (8.780)
dav. Mitgliederst. 8.780 (0)
davon Ausland
Abo-Ex 97 (97)
dav. Mehrfach 0 (59)
dav. Mitgliederst. 59 (0)

TORGAUER ZEITUNG, MO-SA
3/2009 (TORGAU)

Verbreitung 10.877 (10.793)
Verkauf 10.574 (10.490)
EV-Verkauf 467 (383)

EV-Lieferung 709 (625)
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Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
CARD
2/2009
Verbreitung 20.272
Freistiicke 20.272
Druck 22.343
davon Ausland
Verbreitung 48
Freistiicke 48

CHOICES / KINO.KULTUR.KOLN
3/2009

Verbreitung 35.832
Freistiicke 35.832
dav. ausgelegt 35.832
Zahl Auslegest. 350
FREITAG

1/2009

Verbreitung 23.713
Verkauf 22.121
Abo-Ex 8.089
EV-Verkauf 12.498
EV-Lieferung 40.703
Remittenden 28.205
Sonst. Verkauf 1.534
Druck 54.672

HAUS & MARKT (BREMEN)

2/2009

Verkauf 0
Abo-Ex 0
Freistiicke 20.489
3/2009

Verkauf 0
Abo-Ex 0
Freistiicke 21.225

HAUS UND GARTEN

3/2009

Verbreitung 74.128
Verkauf 73.837
Abo-Ex 73.837
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 72.053
Freistiicke 291
Druck 79.564

(gemeldet)

(0)
(0)
(0)

(0)
(0)

(37.833)
(37.833)
(37.833)

(356)

(19.010)
(18.161)
(9.387)
(8.565)
(40.911)
(32.346)
(209)
(54.580)

(20.000)
(20.000)
(489)

(20.000)
(20.000)
(1.225)

(75.451)
(75.150)
(75.150)
(0)
(73.304)
(301)
(81.767)

INTRO

SONDERAUSGABE: INTRO FESTIVALGUIDE TIMER

2/2009
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

MOTORRAD-MAGAZIN MO

3/2009
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

MOVIEBETA
3/2009
Verbreitung
Freistiicke
dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.
davon Ausland
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

NISSAN LIVE

4/2008

Verkdufe zur Weitergabe
Freistiicke

2/2009
Druck

3/2009
Druck

256.944
256.944
200.585

978

4.733
4.683
527

18.725
18.725
18.625

170

300
300
300

13.065
140.933

147.373

148.740

TRAILER KINO.KULTUR.BOCHUM

3/2009
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.
Druck

36.090
36.090
36.090

602
37.333

(286.585)
(286.585)
(286.585)

(978)

(4.206)
(4.156)

(0)

(19.000)
(19.000)
(18.700)

(174)

(0)
(0)
(0)
(0)

(140.933)
(13.065)

(155.000)

(155.000)

(31.718)
(31.718)
(31.718)

(514)
(32.000)
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Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis  (gemeldet)

WIRTSCHAFT OSNABRUCK-EMSLAND

2/2009

Verkauf 19.082 (19.802)
Abo-Ex 19.082 (19.802)
Freistiicke 1.070 (350)
3/2009

Verbreitung 20.178 (20.199)
Verkauf 19.128 (19.849)
Abo-Ex 19.128 (19.849)
Freistiicke 1.050 (350)

Druck 20.474 (20.514)



